

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI¹⁾

z dnia.....2018 r.

**zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia wysokości limitów środków
dostępnych w ramach schematów pomocy technicznej Programu Rozwoju Obszarów
Wiejskich na lata 2014–2020**

Na podstawie art. 41 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. z 2018 r. poz. 627 i ...) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 25 lutego 2016 r. w sprawie określenia wysokości limitów środków dostępnych w ramach schematów pomocy technicznej Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. poz. 335 oraz z 2017 r. poz. 983 i 2261) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 w ust. 2:

a) w pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie:

„a) jeżeli środki te są przeznaczone na:

- wsparcie struktury organizacyjnej niezbędnej do zapewnienia funkcjonowania krajowej sieci obszarów wiejskich, o którym mowa w art. 54 ust. 3 lit. a rozporządzenia nr 1305/2013, zwane dalej „wsparciem funkcjonowania”,
- realizację operacji własnych beneficjenta w ramach działań planu działania, o którym mowa w art. 54 ust. 3 lit. b ppkt (iv) rozporządzenia nr 1305/2013, zwanego dalej „planem działania”, z wyjątkiem działań w ramach tego planu: „Działania na rzecz tworzenia sieci kontaktów dla doradców i służb wspierających wdrażanie innowacji na obszarach

¹⁾ Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. poz. 1250).

wiejskich”, działania „Poszukiwanie partnerów KSOW do współpracy w ramach działania „Współpraca”, o którym mowa w art. 3 ust. 1 pkt 13 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków EFRROW w ramach PROW na lata 2014–2020, oraz ułatwianie tej współpracy” oraz działania „Plan komunikacyjny PROW 2014–2020”,

– realizację operacji zgłoszonych przez partnerów krajowej sieci obszarów wiejskich w ramach innych działań planu działania niż wymienione w tiret drugie

– limit ten wynosi nie więcej niż 92% tych środków,”,

b) po pkt 1c dodaje się pkt 1d w brzmieniu:

„1d) w przypadku Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi:

- a) na wsparcie funkcjonowania – limit ten wynosi nie więcej niż 35% tych środków,
- b) na realizację operacji własnych beneficjenta w ramach planu działania w zakresie dotyczącym planu komunikacyjnego – limit ten wynosi co najmniej 10% środków pozostałych po odjęciu środków na wsparcie funkcjonowania,
- c) na realizację operacji własnych beneficjenta, realizowanych w ramach planu działania w zakresie innym niż ten, o którym mowa w lit. b – limit ten wynosi nie więcej niż 90% środków pozostałych po odjęciu środków na wsparcie funkcjonowania i środków, o których mowa w lit. b,
- d) na realizację operacji zgłoszonych przez partnerów krajowej sieci obszarów wiejskich, realizowanych w ramach planu działania w zakresie innym niż ten, o którym mowa w lit. b – limit ten wynosi co najmniej 10% środków pozostałych po odjęciu środków na wsparcie funkcjonowania i środków, o których mowa w lit. b;”;

2) w załączniku nr 1 w kolumnie „Wysokość limitów dostępnych środków (w euro)”:

- a) w lp. 18 liczbę „47 733 481” zastępuje się liczbą „53 133 481”,
- b) w lp. 20 liczbę „60 764 224” zastępuje się liczbą „55 364 224”;

3) w załączniku nr 2 w kolumnie „Wysokość limitów dostępnych środków (w euro)”:

- a) w lp. 19 liczbę „38 990 000” zastępuje się liczbą „23 867 960”,
- b) w lp. 21 liczbę „7 457 000” zastępuje się liczbą „21 522 000”,

c) w lp. 22–37 liczbę „800 000” zastępuje się liczbą „866 065”.

§ 2. Do kosztów poniesionych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu dotychczasowym.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

MINISTER ROLNICTWA

I ROZWOJU WSI

wz. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
SEKRETARZ STANU

Szymon Giziński

ZASTĘPCA DYREKTORA

Ryszard Kogut

Włodzisław

Skemil Bujekski

RM

Dyrektor Departamentu
Prawno-Legislacyjnego

Mariusz Gorzowski

UZASADNIENIE

Opracowanie projektu rozporządzenia wynika z następujących przyczyn:

- 1) braku wystarczających środków w limicie dostępnym dla Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, zwaną dalej „Agencją”, w ramach schematu I na sfinansowanie części wynagrodzeń i innych wydatków związanych z zadaniami wykonywanymi przez pracowników tej Agencji, którzy spełniają warunki do tego, aby wydatki związane z ich pracą mogły być sfinansowane ze środków pomocy technicznej;
- 2) braku wystarczających środków w limicie dostępnym dla Centrum Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Brwinowie, zwanym dalej „Centrum”, na realizację nowych zadań jednostki centralnej Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich (KSOW), której funkcję pełni Centrum;
- 3) braku wystarczających środków w limicie dostępnym dla wojewódzkich ośrodków doradztwa rolniczego na realizowane zadania.

Ad 1.

Agencja, jako beneficjent schematu I pomocy technicznej, może finansować ze środków tej pomocy w ramach dostępnego limitu koszty określone w § 3 ust. 1 rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 września 2016 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy technicznej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. poz. 1549, z późn. zm.). Warunki kwalifikowalności tych kosztów określa § 3 ust. 5–10 tego rozporządzenia. Pomimo spełnienia tych warunków, koszty dotyczące części pracowników tej Agencji nie są finansowane ze środków pomocy technicznej ze względu na niewystarczający limit tych środków, określony w zmienianym rozporządzeniu. W związku z tym, biorąc pod uwagę ilość środków w limicie dostępnym dla Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zwanego dalej „Ministerstwem”, w ramach schematu I, dotychczasowy poziom ich wydatkowania i okres jaki pozostał na ich wydatkowanie, należy przesunąć w ramach tego schematu środki w wysokości 5 400 000 euro z limitu dostępnego dla Ministerstwa do limitu dostępnego dla Agencji. Pozwoli to w pełni wykorzystać dostępne środki, jak również zapewni trwałe źródło finansowania pracowników tej Agencji zaangażowanych w realizację zadań kwalifikowalnych ze środków pomocy technicznej.

Ad 2.

Ustawa z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 oraz ustawy

o lasach (w dniu 23 listopada 2018 r. ustawę przekazano Senatowi) przewiduje m.in. przeniesienie zadań dotychczas wykonywanych przez instytucję zarządzającą tym programem i urząd obsługujący ministra właściwego do spraw rozwoju wsi do jednostki centralnej KSOW, związanych z oceną i wyborem operacji partnerów KSOW oraz refundowaniem im poniesionych kosztów. Funkcję tej jednostki, od dnia 1 stycznia 2018 r., pełni Centrum na podstawie rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 12 września 2017 r. w sprawie upoważnienia Centrum Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Brwinowie do pełnienia funkcji jednostki centralnej krajowej sieci obszarów wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. poz. 1780). Do zadań, które zostaną przeniesione do Centrum, należy:

- 1) ocena spełnienia kryteriów wyboru operacji;
- 2) dokonywanie wyboru operacji;
- 3) ogłaszanie listy ocenionych operacji;
- 4) informowanie partnera KSOW o wyniku wyboru operacji;
- 5) udział jako strona w postępowaniu przed sądem administracyjnym w przypadku złożenia skargi przez partnera KSOW po otrzymaniu negatywnej oceny operacji pod względem spełnienia kryteriów wyboru;
- 6) zatwierdzanie wniosku o refundację złożonego przez partnera KSOW;
- 7) wypłata środków finansowych z tytułu realizacji operacji;
- 8) przyjmowanie i księgowanie zwróconych przez partnera KSOW środków finansowych, otrzymanych z tytułu realizacji operacji, w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w realizacji operacji po zrefundowaniu partnerowi KSOW poniesionych kosztów.

Powyższe zadania zostaną przejęte przez Centrum z dniem wejścia w życie ww. ustawy z dnia 22 listopada 2018 r., ale w związku z tym, że dotyczą one obowiązków związanych z realizacją konkursu dla partnerów KSOW, ich wykonywanie de facto rozpocznie się w styczniu 2019 r. Kwota, o którą zostanie zwiększony limit Centrum, obejmuje zarówno środki na wsparcie funkcjonowania, jaki i na realizację planu działania. W tym drugim przypadku, środki te będą mogły być przeznaczone na realizację operacji partnerów KSOW, czyli na zrefundowanie im poniesionych kosztów. Dotyczy to operacji partnerów KSOW, którzy złożą wnioski o wybór operacji do jednostki centralnej KSOW. W związku z tym, że KSOW jest objęta schematem II pomocy technicznej, przesunięcie środków nastąpi z limitu dostępnego dla Ministerstwa w tym schemacie, określonego w załączniku nr 2 do zmienianego rozporządzenia (kwota przesuniętych środków z Ministerstwa do Centrum wynosi 14 065 000

euro). W wyniku zwiększenia o tę kwotę limitu środków dostępnych dla Centrum w związku z przejściem dodatkowych zadań jednostki centralnej, należy odpowiednio zwiększyć procent tych środków w części wskazanej w § 2 ust. 2 pkt 1 lit. a zmienianego rozporządzenia. Przepis ten obejmuje bowiem tę część limitu dostępnego dla Centrum, która może być przeznaczona wyłącznie na:

- 1) wsparcie funkcjonowania struktury organizacyjnej Centrum, niezbędnej do zapewnienia funkcjonowania KSOW;
- 2) realizację operacji własnych w ramach działań planu działania z wyjątkiem trzech działań wskazanych w tym przepisie;
- 3) realizację złożonych do jednostki centralnej operacji partnerów KSOW w ramach działań planu działania z wyjątkiem trzech działań wskazanych w tym przepisie.

Skutkiem zwiększenia limitu dostępnego dla Centrum jest zmniejszenie limitu dostępnego dla Ministerstwa w schemacie II. W związku z tym, że do Centrum przesuwane są środki, które Ministerstwo miało przeznaczyć na operacje realizowane przez partnerów KSOW w kolejnych latach, począwszy od 2019 r., wskazany w projekcie procent środków jaki Ministerstwo ma przeznaczyć na operacje tych partnerów do końca obecnej perspektywy finansowej dotyczy wyłącznie środków, które zostały już partnerom KSOW wypłacone, jak również tych, które zostaną im dopiero wypłacone z tytułu realizacji operacji w 2018 r. W przypadku tych pierwszych, dane pochodzą z wniosków o płatność złożonych przez Ministerstwo do agencji płatniczej, w przypadku tych drugich – z umów zawartych przez jednostkę centralną z partnerami KSOW. W wyniku wejścia w życie projektowanych zmian w zakresie dotyczącym wielkości procentowej limitu dostępnego dla Ministerstwa, którą należy przeznaczyć na operacje partnerów KSOW, Ministerstwo nie będzie już obowiązane wydatkować części swoich środków na operacje partnerów KSOW. W związku z tym limit dostępny dla Ministerstwa od dnia wejścia w życie projektu rozporządzenia będzie mógł zostać przeznaczony na wsparcie funkcjonowania oraz realizację operacji własnych w ramach planu działania, w tym w ramach planu komunikacyjnego. Zmiana wielkości procentowych poszczególnych części limitu dostępnego dla Ministerstwa dotyczących celów, na jakie ten limit może zostać przeznaczony, wynika z jednej strony z zakończenia realizowania operacji zgłoszonych przez partnerów KSOW (zmniejszenie limitu na ten cel do minimum 10% i tym samym zwiększenie limitu na realizację operacji własnych beneficjenta do nie więcej niż 90%), z drugiej zaś strony z planowanego zwiększenia liczby realizowanych operacji własnych beneficjenta, z czym wiąże się zwiększenie części limitu, jaką można przeznaczyć na wsparcie

funkcjonowania, do nie więcej niż 35%. Zwiększenie części limitu dostępnego dla Ministerstwa na wsparcie funkcjonowania jest ściśle związane z większą liczbą zadań, jakie Ministerstwo wykonuje realizując operacje własne beneficjenta. Realizacja operacji własnych wymaga większych nakładów pracy ze strony Ministerstwa, począwszy od zaplanowania operacji, przez jej realizację, a skończywszy na wypłacie wynagrodzenia jej wykonawcy czy wykonawcom, do wyboru których może być konieczne zastosowanie trybu konkurencyjnego albo wynikającego z ustawy Prawo zamówień publicznych.

Ad 3.

Wojewódzkie ośrodki doradztwa rolniczego ponoszą wydatki związane z realizacją działań KSOW począwszy od 2015 r. Limity środków zaplanowane na początku tego procesu okazały się niewystarczające w dłuższej perspektywie. Po ponad 3 i pół roku doświadczeń związanych z wykonywaniem zadań w ramach Sieci na rzecz innowacji w rolnictwie i na obszarach wiejskich (w skrócie SIR), potrzeby tych jednostek zwiększyły się wraz z rozwojem prowadzonej działalności w tym zakresie. W związku z tym, w celu co najmniej utrzymania realizowanych zadań na obecnym poziomie, konieczne jest zwiększenie dla tych beneficjentów puli środków, z których będą mogli skorzystać do 2023 r. Łączna kwota przesuniętych środków z Ministerstwa do 16 wojewódzkich ośrodków doradztwa rolniczego wynosi 1 057 040 euro (po 66 065 euro dla każdego z wojewódzkich ośrodków doradztwa rolniczego).

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na działalność mikroprzedsiębiorców oraz małych i średnich przedsiębiorstw.

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sytuację ekonomiczną i społeczną rodziny, a także osób niepełnosprawnych oraz osób starszych.

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej.

Projekt rozporządzenia nie podlega procedurze notyfikacji zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597).

Projekt rozporządzenia został ujęty w wykazie prac legislacyjnych Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

wz. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
SEKRETARZ STANU

Szymon Giżyński

ZASTĘPCA DYREKTORA

Ryszard Kogut

<p>Nazwa projektu Projekt rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi zmieniający rozporządzenie w sprawie określenia wysokości limitów środków dostępnych w ramach schematów pomocy technicznej Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020</p> <p>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi</p> <p>Osoba odpowiedzialna za opracowanie projektu Ryszard Zarudzki, Podsekretarz Stanu w MRiRW</p> <p>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu Igor Kamiński, tel. 22 623 26 38, igor.kaminski@minrol.gov.pl; Magdalena Wardzyńska, tel. 22 623 11 79, magdalena.wardzynska@minrol.gov.pl</p>		<p>Data sporządzenia 27.07.2018 r.</p> <p>Źródło: Upoważnienie ustawowe Prawo UE</p> <p>Nr w wykazie prac</p>							
<p>OCENA SKUTKÓW REGULACJI</p>									
<p>1. Jaki problem jest rozwiązywany?</p> <p>Niewystarczający limit środków na sfinansowanie realizowanych zadań dla 18 beneficjentów: Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Centrum Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Brwinowie oraz 16 ośrodków doradztwa rolniczego.</p>									
<p>2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt</p> <p>Zwiększenie limitu środków dla 18 beneficjentów: Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Centrum Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Brwinowie oraz 16 Ośrodków Doradztwa Rolniczego kosztem zmniejszenia limitu dostępnego dla Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi w obydwu schematach pomocy technicznej.</p>									
<p>3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?</p> <p>Zwiększenie limitu jest najprostszym rozwiązaniem wskazanego problemu, tym bardziej, że osiąga się je przez przesunięcie w ramach dostępnych środków, od jednego beneficjenta do innych. Taki sposób zwiększenia limitu nie skutkuje zwiększeniem wydatków z budżetu państwa. Dlatego takie rozwiązanie powinno znaleźć zastosowanie w wielu krajach.</p>									
<p>4. Podmioty, na które oddziałuje projekt</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Grupa</th> <th>Wielkość</th> <th>Źródło danych</th> <th>Oddziaływanie</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Ministerstwo Rolnictwa i</td> <td>1</td> <td>Rozporządzenie</td> <td>Zmniejszenie limitu</td> </tr> </tbody> </table>		Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie	Ministerstwo Rolnictwa i	1	Rozporządzenie	Zmniejszenie limitu
Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie						
Ministerstwo Rolnictwa i	1	Rozporządzenie	Zmniejszenie limitu						

Rozwoju Wsi		Rady Ministrów z dnia 26 października 1999 r. w sprawie utworzenia Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi	dostępnych środków
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa	1	PROW 2014–2020, ustawa z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020	Zwiększenie limitu dostępnych środków
Centrum Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Brwinowie	1	Ustawa z dnia 22 października 2004 r. o jednostkach doradztwa rolniczego	Zwiększenie limitu dostępnych środków
Ośrodki Doradztwa Rolniczego	16	Ustawa z dnia 22 października 2004 r. o jednostkach	Zwiększenie limitu dostępnych środków

	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
	(dodaj/usuń)							
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
	rolnicy							
Niemierzalne	(dodaj/usuń)							
	(dodaj/usuń)							
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Projekt rozporządzenia nie ma wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców, oraz na obywateli i gospodarstwa domowe, a także na sytuację ekonomiczną i społeczną rodziny, osób niepełnosprawnych oraz osób starszych.							
8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu								
X nie dotyczy								
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).					<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy			
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy					<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy			

<input type="checkbox"/> inne:		<input type="checkbox"/> inne:	
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji.		<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy	
Komentarz:			
9. Wpływ na rynek pracy			
Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy.			
10. Wpływ na pozostałe obszary			
<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie	
Omówienie wpływu	Brak wpływu		
11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego			
Przepisy projektowanego rozporządzenia zostaną wykonane począwszy od dnia ich wejścia w życie do 2023 r.			
12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?			
<p>Ewaluacja efektów projektu nastąpi w ramach ewaluacji PROW 2014–2020. Ewaluację Programu organizuje się na bazie wieloletniej i obejmuje ona okres 2014–2023. Ewaluacja prowadzona będzie zgodnie ze wspólnym systemem monitorowania i oceny, opracowywanym wspólnie przez Komisję i państwa członkowskie, przyjętym przez Komisję w drodze aktu wykonawczego. Poza oceną ex ante, wykonaną przed rozpoczęciem wdrażania Programu, oraz oceną ex post, która zostanie wykonana po zakończeniu jego wdrażania, dokonywane będą oceny bieżące w trakcie wdrażania Programu zgodnie z zawartym w Programie Planem Ewaluacji. Zgodnie z art. 72 rozporządzenia (UE) nr 1305/2013, instytucja zarządzająca oraz komitet monitorujący monitorują jakość realizacji Programu poprzez wskaźniki finansowe oraz wskaźniki produktów i celów. Wskaźniki monitorowania zostały zdefiniowane dla PROW w systemie monitorowania i ewaluacji określonym na poziomie unijnym, przy uwzględnieniu specyfiki poszczególnych działań realizowanych w ramach Programu. Zgodnie z art. 69 rozporządzenia nr (UE) 1305/2013,</p>			

wskaźniki monitorowania powiązane są ze strukturą i celami ram polityki rozwoju obszarów wiejskich oraz umożliwiają ocenę postępów, skuteczność i efektywność w zakresie realizacji tej polityki w stosunku do celów na poziomie unijnym oraz krajowym. Dane dla celów monitorowania są gromadzone na poziomie operacji, działań i celów szczegółowych.

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)

Brak